



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی- فلسطینی (16-10 دسامبر 2014)



نمایش قدرت شاخه نظامی حماس در باریکه غزه به مناسبت بیست و هفتمین سالروز برپایی این جنبش. راست: پهپاد «ابابیل»، شینی پروازی بدون خلبان که به تازگی در اختیار شاخه نظامی حماس قرار گرفته است. چپ: راکتی که بروی آن نوشته شده است: «قسام؟؟». (عکس ها از: الرای، 14 دسامبر 2014). (بنا بر ارزیابی نهاد اطلاعاتی ما، علامات سنوآل که در کنار راکت قسام قرار گرفته است، تهدیدی از سوی حماس علیه اسرائیل است تا از «غافلگیری های جدید در نبردهای آتی با اسرائیل» در زمان کاربرد راکت های پیشرفته تر خبر دهد).

رئوس گزارش

■ در جنوب اسرائیل آرامش حفظ شده است (راکت جدیدی از سوی غزه به اسرائیل شلیک نشده است). از سوی دیگر، در یهودا و شومرون (کرانه باختری رود اردن) و همچنین در اورشلیم عملیات خشونت بار و تروریستی از سوی فلسطینیها علیه اسرائیل ادامه یافته و از جمله موارد دیگری از تعرض علیه شهروندان اسرائیلی صورت گرفت، که وخیمترین نوع آن، حمله اسیدپاشی به سوی یک خانواده اسرائیلی بود. همچنین موارد دیگری از پرتاب سنگ و بطری آتشزا مشاهده شد. در این میان، این هفته نیز سازمان امنیت داخلی اسرائیل اعلام کرد که یک باند تروریستی را کشف و اعضای آن را دستگیر کرده است که برای بمبگذاری انتحاری از طریق به کارگیری یک دختر جوان فلسطینی در تل آویو برنامه ریزی کرده بود. این فلسطینی ها از ساکنان بخش شومرون در کرانه باختری بودند. دختری نیز که قرار بود با معرفی خود در قالب یک زن آبستن و نیازمند به گرفتن کمک درمانی در بیمارستان اسرائیل مجوز ورود به خاک اسرائیل را بگیرد، دستگیر شده است.

■ جنبش حماس بیست و هفتمین سالروز برپایی خود را با برگزاری رشته آیین هایی در باریکه غزه جشن گرفت و راهپیمایی ها و رژه های نظامی به این مناسبت برگزار کرد و به قدرت نمایی نظامی پرداخت. در این آیینها، شاخه نظامی حماس از جمله به نمایش راکت ها و سایر ساز و برگ نظامی خود اقدام کرد و همچنین یک پهپاد، پرنده هدایت پذیر از راه دور و بدون خلبان را در معرض دید قرار داد. حماس از این پهپاد با نام ابابیل یاد کرد و مدعی شد که قطعات آن در کارگاههای غزه ساخته و مونتاژ شده است (سران حماس در این رابطه از کمک های جمهوری اسلامی ایران نیز قدردانی کردند). ابو عبیده، سخنگوی یگانهای عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس، در سخنانی در رژه نظامی غزه از جمهوری اسلامی ایران به خاطر ادامه کمک های مالی و نظامی به حماس تجلیل کرد و همزمان به تهدید اسرائیل پرداخت و گفت در صورت ادامه آهنگ بسیار

کند و غیرقابل قبول در بازسازی باریکه غزه، آرامشی که فعلاً برقرار شده است، ممکن است دوباره کار را به مرحله «انفجار» برساند.

■ در صحنه بین المللی، تلاشهای حکومت خودگردانی با هدف تصویب قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل برای پایان دادن به آنچه که «پایان اشغالگری اسرائیل تا نوامبر سال 2016» نامیده است، ادامه یافته است. فلسطینیان خواهان تعیین جدول زمانی برای برپایی کشور فلسطین در مرزهای سال 1967 شده اند و در این راستا، این هفته کارزار دیپلماتیک آنها شدت گرفت.